UỶ BAN NHÂN DÂN
 TỈNH BẮC GIANG

Số:             /QĐ-UBND

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Bắc Giang, ngày        tháng 8 năm 2022

QUYẾT ĐỊNH
Về việc thành lập Ban Chỉ đạo sắp xếp lại đơn vị hành chính cấp huyện
và phát triển đô thị trên địa bàn tỉnh Bắc Giang, giai đoạn 2022-2025

––––––––––––

CHỦ TỊCH UỶ BAN NHÂN DÂN TỈNH BẮC GIANG

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015;

Căn cứ Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức chính phủ và
Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 22/11/2019;

Căn cứ Nghị quyết số 233-NQ/TU ngày 25/7/2022 của Ban Thường vụ
Tỉnh ủy về chủ trương sắp xếp lại đơn vị hành chính cấp huyện và phát triển đô
thị trên địa bàn tỉnh Bắc Giang, giai đoạn 2022-2025;

Căn cứ Kế hoạch số 479/KH-UBND ngày 22/8/2022 của UBND tỉnh về
thực hiện Nghị quyết số 233-NQ/TU ngày 25/7/2022 của Ban Thường vụ Tỉnh
ủy về chủ trương sắp xếp lại đơn vị hành chính cấp huyện và phát triển đô thị
trên địa bàn tỉnh Bắc Giang, giai đoạn 2022-2025

Theo đề nghị của Sở Nội vụ tại Tờ trình số 164/TTr-SNV ngày 29/8/2022
về việc đề nghị thành lập Ban Chỉ đạo tỉnh về sắp xếp lại ĐVHC và phát triển
đô thị trên địa bản tỉnh Bắc Giang, giai đoạn 2022-2025.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Thành lập Ban Chỉ đạo sắp xếp lại đơn vị hành chính cấp huyện
và phát triển đô thị trên địa bàn tỉnh Bắc Giang, giai đoạn 2022-2025 (viết tắt là
Ban Chỉ đạo), thành phần gồm:

1. Trưởng Ban Chỉ đạo: Ông Lê Ánh Dương, Chủ tịch UBND tỉnh.
2. Phó Trưởng Ban Chỉ đạo thứ nhất: Ông Lê Ô Pích, Phó Chủ tịch

UBND tỉnh.
3. Phó Trưởng Ban Chỉ đạo thường trực: Giám đốc Sở Nội vụ.
4. Ủy viên Ban Chỉ đạo thường trực: Phó Giám đốc Sở Nội vụ phụ trách

Phòng Xây dựng chính quyền.
5. Ủy viên Ban Chỉ đạo:
- Chủ tịch Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam tỉnh.
- Chánh Văn phòng UBND tỉnh.
- Giám đốc Sở Xây dựng.
- Giám đốc Sở Tài chính.
- Giám đốc Sở Kế hoạch và Đầu tư.

2877 31

- Giám đốc Sở Thông tin và Truyền thông.
- Chủ tịch UBND thành phố Bắc Giang.
- Chủ tịch UBND huyện Việt Yên.
- Chủ tịch UBND huyện Yên Dũng.
- Chủ tịch UBND huyện Lục Ngạn.
- Chủ tịch UBND huyện Sơn Động.
- Ủy viên kiêm thư ký: Trưởng phòng Xây dựng chính quyền, Sở Nội vụ.
 Nhiệm vụ cụ thể của các thành viên Ban Chỉ đạo do Trưởng ban phân

công; Ban Chỉ đạo tự giải thể sau khi hoàn thành nhiệm vụ.
Điều 2. Ban Chỉ đạo có nhiệm vụ giúp UBND, Chủ tịch UBND tỉnh trong

triển khai thực hiện Nghị quyết số 233-NQ/TU của Tỉnh ủy và Kế hoạch số
479/KH-UBND của UBND tỉnh.

Sở Nội vụ là cơ quan thường trực Ban Chỉ đạo, có trách nhiệm tham mưu
Ban Chỉ đạo thực hiện các nhiệm vụ được giao.

Điều 3. Quyết định có hiệu lực từ ngày ký.
Giám đốc sở, thủ trưởng các cơ quan thuộc UBND tỉnh; Chủ tịch UBND

huyện, thành phố; các cơ quan liên quan, các thành viên có tên và giữ chức vụ
quy định tại Điều 1 căn cứ  Quyết định thi hành./.

Nơi nhận:
- Như Điều 3;
- TT Tỉnh ủy, TT HĐND tỉnh;
- CT, các PCT UBND tỉnh;
- VP UBND tỉnh:
    + LĐVP, TH;
    + Cổng TTĐT tỉnh;
    + Lưu: VT, NC.

CHỦ TỊCH

Lê Ánh Dương